
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210923001 
Processo Administrativo N° 20210923001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 15/10/2021 11:27:16 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/11/2021 08:53:28 
ITEM 1 

Olhem: 1 Unidade: Unidade 
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola de Futebol de Campo oficial n° 5, Termotec. Confeccionada com 8 gomos. Confeccionada com PU Ultra 
100%. camada Neo Gel, aprovada pela FIFA. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 82,00 Valor Total: 6.560,00 
Item: 2 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola de Futebol de campo oficial n° 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: 
de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 102,50 Valor Total: 4.100,00 
Item: 3 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola de Beach Soccer oficial confeccionada em PU. Circunferência: de 69-69 cm. Peso: de 421g - 450g; 8 gomos; câmara 
Butil. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 82,00 Valor Total: 1.640,00 
Item: 4 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola Profissional de Futevôlei, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Tamanho: 61 -69 cm de 
diâmetro. Peso: 485 - 486 g 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 92,25 Valor Total: 1.845,00 
Item: 5 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola de Futsal 100: Bola Oficial de Futsal, tamanho mirim (sub-11), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 50 - 
55 cm de diâmetro. Peso:300 - 350 g 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 51,25 Valor Total: 2.050,00 
Item: 6 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola de Futsal 200: Bola Oficial de Futsal, tamanho infantil (sub-13), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 55 - 
59 cm de diâmetro. Peso:350 - 380 g 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 51,25 Valor Total: 2.050,00 
Item: 7 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola de Futsal 500: Bola Oficial de Futsal com 12 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 61 - 64 cm de diâmetro. 
Peso:410 -440 g 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 51,25 Valor Total: 3.075,00 
Item: 8 
Descrição: Bola 
Internacional de 
Quantidade: 40 

Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Oficial de Vôlei, matrizada, com 16 gomos, confeccionada com microfibra. Bola oficial aprovada pela Federação 
Voleibol (FIVB). Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280 g 

Valor Unit.: 57,40 Valor Total: 2.296,00 
Item: 9 
Descrição: Bola 
câmara airbility, 
Quantidade: 20 

Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
de Vôlei de Praia Oficial, confeccionada com microfibra, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr; 12 gomos; 
miolo removível e lubrificado. 

Valor Unit.: 57,40 Valor Total: 1.148,00 
Item: 10 Unidade: Unidade Marca: SPALDING Modelo: SPALDING 
Descrição: Bola Oficial de Basquete, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola aprovada pela Federação 
Internacional de Basquete (FIBA). Bola com o selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho masculino, matrizada, 
confeccionada com microfibra. Bola aprovada pela Federação Tamanho: 75 - 78 cm de diâmetro. Peso: 600 - 650 g 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 297,25 Valor Total: 5.945,00 
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Item: 11 Unidade: Unidade Marca: SPALDING Modelo: SPALDING 
Descrição: Bola Oficial de Basquete, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola com o selo da Confederação 
Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho: 72 - 74 cm de diâmetro. Peso: 510 - 565 g 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 297,25 Valor Total: 2.972,50 
Item: 12 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola Oficial de Handebol, tamanho masculino, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PV C. Bola 
aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Indicada para uso sem cola. Tamanho: 58 - 60 cm de diâmetro. Peso: 
425 - 475 g 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 57,40 Valor Total: 1.148,00 
Item: 13 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Bola Oficial de Handebol, tamanho feminino, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PV C. Bola 
aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Indicada para uso sem cola. Tamanho: 54 - 56 cm de diâmetro. Peso: 
325 - 400 g 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 57,40 Valor Total: 574,00 
Item: 14 Unidade: Unidade Marca: POKER Modelo: POKER 

InDescrição: Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 libras, Escala de 0.05 e 
19.95 libras, temperatura de 10° C a 40°C, metal. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 77,90 Valor Total: 155,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS 082 91.824.383/0001-78 70.737,08 35.559,30 Sim 

2 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 016 25.066.930/0001-79 72.414,00 63.000,00 Sim 

3 FERNANDES ATACAREJO LTDA 019 38.333.439/0001-09 70.737,08 69.900,00 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 020 04.011.796/0001-39 70.737,08 70.600,00 Sim 
5 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 012 13.744.026/0001-96 70.737,08 70.715,99 Sim 

6 100 SPORTS ERELI 093 29.761.115/0001-80 70.737,08 70.737,08 Sim 

7 SELECT COM E SERV LTDA 013 40.919.130/0001-47 

DESCLASSIFICADOS 

2.937.774,56 2.937.774,56 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/11/2021 08:53:28 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CMG Modelo: CMG 
Descrição: Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 
4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 10,26 Valor Total: 102,60 
Item: 2 Unidade: Unidade Marca: POKER Modelo: POKER 
Descrição: Apito mesário, sem esfera e bolinha, confeccionado em plástico profissional de alta resistência, acompanha cordão para 
pescoço. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 17,10 Valor Total: 85,50 
Item: 3 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em 
polipropileno (seda) com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de 
fabricação. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 374,49 Valor Total: 3.744,90 
Item: 4 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista 
lateral 2,10x1,00x0,60m. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 193,23 Valor Total: 1.932,30 
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Item: 5 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1 ,00m (C x L). 
Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 143,64 Valor Total: 1.436,40 
Item: 6 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Rede Vôlei de Praia: Medidas: 8,50 x 1.00 metros, Faixas: 2 Lonas de Pvc Tratamento Ultravioleta (UV), Material: 
Confeccionado com fio do polietileno torcido de 2 mm de diâmetro Malha de 100 x 100 mm. Sapatilhas metálicas presente nas 4 
pontas da rede; Fita costurada em toda margem da rede. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 143,64 Valor Total: 718,20 
Item: 7 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Rede para Futebol Society, 4 mm, malha trançada de 12cmx12 cm nos cerrados. Composição: polipropileno (seda) com 
proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 5,00x2,30x0,90. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 376,20 Valor Total: 1.881,00 
Item: 8 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 

Aik Descrição: Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm, aproximadamente. 
r/Quantidade: 80 Valor Unit.: 3,42 Valor Total: 273,60 

Item: 9 Unidade: Par Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Aro e Tabela de Basquetebol: Tabela oficial confeccionada em compensado naval com moldura em cantoneira de aço 
medindo: 1,20mx180m e aro para basquete, modelo flexível oficiais com diâmetro de 45 cm, confeccionado em ferro maciço de 5/8" 
possuindo na sua parte inferior dispositivos individuais, para posicionamento das redes, para maior resistência, o mesmo possuirá 
chapas de aço laterais de formato arredondado, sendo que sua base será em chapa de aço 1/8", sendo as laterais da mesma 
fechadas para colocação da tampa. Na parte interna da base, será aplicada três molas espirais para pressão, sendo as mesmas 
tracionadas através de eixo de ferro maciço esmaltados nas cores oficiais, o mesmo deverá, acompanhar 01/par de Redes esportiva 
oficial para Basquetebol, confeccionada em fio de SEDA / polietileno(pp) virgem 6mm de espessura, alta densidade trançado/torcido 
malha 7 x 7cm, e abertura superior de fixação com diâmetro de 45cm com 11/ alças, e altura de 40cm, a rede, modelo chua/N.B.A, 
produzida manualmente com nós duplos super reforçado desfiadas e soldadas eletricamente. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.249,00 Valor Total: 6.498,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS 020 91.824.383/0001-78 21.440,06 16.672,50 Sim 

2 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 054 13.744.026/0001-96 21.440,06 19.213,99 Sim 

3 FERNANDES ATACAREJO LTDA 085 38.333.439/0001-09 21.440,06 20.250,00 Sim 

4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 019 25.066.930/0001-79 21.410,00 20.500,00 Sim 

5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

ip 6 100 SPORTS ERELI 

008 04.011.796/0001-39 21.440,06 21.393,00 Sim 

070 29.761.115/0001-80 21.440,06 21.440,06 Sim 

7 SELECT COM E SERV LTDA 065 40.919.130/0001-47 177.570,02 177.570,02 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/11/2021 08:53:28 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho 
aproximado: 69cm altura X 45cm largura, composição: 100% poliéster. Cores: Azul e Amarelo (35); Preto e amarelo (20); amarelo e 
vermelho (35). 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 10,50 Valor Total: 945,00 

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 

Descrição: Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% 
poliéster, tamanho aproximado 60 X 45 cm (Altura X largura). Cores: Azul e verde (20); Verde e amarelo (20); Amarelo e azul (20). 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 540,00 
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Item: 3 Unidade: Jogo Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em tecido nas 
laterais da camiseta e do short; Cor predominante: Azul royal; detalhes (cortes): Amarelo; Escrita: Preto. Melões na cor azul royal; 
Numeração de 2 a 23 na cor preta; Tecido: Dry- fit; Infantil. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 2.400,00 
Item: 4 Unidade: Jogo Marca: NEDEL Modelo: NEDEL 
Descrição: Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 melões. Corte em tecido nas 
laterais da camiseta e do short; Cor predominante: Azul royal; Cor dos detalhes (cortes): Amarelo; Escrita: Preto. Meiões na cor azul 
royal; Numeração de 2 a 23 na cor preta; Tecido: Dry- fit; adulto 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 4.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS 084 91.824.383/0001-78 9.544,88 8.685,00 Sim 

(1, 2 FERNANDES ATACAREJO LTDA 

3 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

4 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 

061 38.333.439/0001-09 9.544,88 8.999,00 Sim 

031 04.011.796/0001-39 9.544,88 9.000,00 Sim 

046 13.744.026/0001-96 9.544,88 9.397,99 Sim 

5 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 080 25.066.930/0001-79 9.540,00 9.399,00 Sim 

6 100 SPORTS ERELI 078 29.761.115/0001-80 9.544,88 9.544,88 Sim 

7 SELECT COM E SERV LTDA 040 40.919.130/0001-47 155.580,16 155.580,16 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/11/2021 08:53:28 
ITEM 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VITORIA 
Descrição: Troféu com altura de70 cm, base octogonal em polímero na cor preta. 

^Quantidade: 100 Valor Unit.: 176,40 
INF Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VITORIA 

Modelo: 401851 

Valor Total: 17.640,00 

Descrição: Troféu com altura de 50 cm, base octogonal em polímero na cor preta. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 108,00 

Modelo: 401853 

Valor Total: 10.800,00 
Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VITORIA Modelo: VITORIA 
Descrição: Medalha, medindo aproximadamente 60mm com no mínimo 95g, acabamento da superfície com banho dourado aplicação 
de resina epoxi pigmentada no brasão, com fita de gorgorão vermelha, preta e branca. Conforme modelo. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,10 Valor Total: 4.050,00 
Item: 4 Unidade: Unidade Marca: VITORIA Modelo: VITORIA 
Descrição: Medalha, medindo aproximadamente 40mm com no mínimo 80g, acabamento da superfície com banho prateado, 
aplicação de resina epoxi pigmentada no brasão, com fita de gorgorão vermelha, preta e branca. Conforme modelo. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 2.250,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS 025 91.824.383/0001-78 44.227,00 34.740,00 Sim 

2 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 070 25.066.930/0001-79 44.125,00 37.000,00 Sim 

3 FERNANDES ATACAREJO LTDA 037 38.333.439/0001-09 44.227,00 40.500,00 Sim 

4 SELECT COM E SERV LTDA 056 40.919.130/0001-47 8.356.700,00 40.735,00 Sim 

5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 071 04.011.796/0001-39 44.227,00 41.000,00 Sim 

6 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 054 13.744.026/0001-96 44.227,00 44.122,00 Sim 
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7 100 SPORTS ERELI 002 29.761.115/0001-80 44.227,00 44.227,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final IME 

AUTORIDADE: EDUARDO ALVES DE CARVALHO FILHO 
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